genles,  ut  praelatis  archiepiscopo  et  epi- 
scopis Latinorum,  proul  sunt  et  fuori n t 

in  eorum  dioecesibus  confinili,  canoni-  (.racco» i.nhiii 

cam  obedientiam   iuxia  compositionem  °ie"oi  ranni 
faciant  supradiclam ,  se  tamquam  obe- 
dientiae  lilii  conformantes  sacrosanclae 

X 
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Romanae  Ecclesiae  mairi  suae,  ut  sit  de 

eaetero  unum  ovile,  ac  etiam  unus  paslor. 

Ad  quod  tamquam  devotam  Ecclesiae 

filiam,  opem  el  operam  te  volumus  fide- 
liier  imperliri,  quia  per  eos  de  facili 

quidem  contingeret,  quod  processi]  tem- 
jioris  non  solum  a  Romanae  Ecclesiae 

obedientia  el  magisierio,  sed  aliis  bae- 
redum  luorum,  et  Latinorum  dominio  se 
loliim  regnum  subtraheret  memoratum. 

Datum  Laterani  tertio  kalendas  ianua- 

rii, poniifìcalus  nostri  anno  sexto. 

Dat.  die  30  decembris  1221,  pontif.  anno  vi. 

LIX. 

Quod  bealus  Robertus,  cuìus  corpus  multis 
coruscans  miraculis  in  ecclesia  mona- 

sterii  Molismen.  requiescit ,  tamquam 

sanctus  veneralione  per  monachos  eius- 
dem  coenobii  liabeatur  (1). 

SUMMAR1UM 

Inquisitum  prius  de  vita  et  miraculis  B.  Ro- 
berti. —  A  Molismen.  lanquam  sanctum 

venerari  concedit. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  abbati,  et  conventui  Molismen.,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  olim  nobis  per  litteras  et  nun- 
ìnquisitum    cjos  vestros  supnlicassetis  instanter  ad- 

prius  de  Yila el  .  .         ..  '  1      .  •     •  i  i 
miracuiisB.no-  ititi  testimonus,  et  iniercessionihus  plu- 
ber"  rimorum,  ut  sanclae  memoriae  beatum 

Roberlum ,  cuius  corpus  in  veslra  re- 
quiescens  Ecclesia  multis  et  magnis  mi- 

raculis coruscabat,  sanctorum  catbalogo 
ascribere  deberemus;  nos  ne  in  tanto 

negolio  \ideremur  uti  aliqua  levitate , 
tam  de  vita  ipsius,  quam  de  miraculis 
per  venerabiles  fratres  nostros  Lingonen. 

et  Valentinen.  episcopos  mandavimus  di- 
ligenter  inquiri,  cum  ad  hoc,  ut  aliquis 
habeatur  sanctus  in  Ecclesia  militanti, 

necesse  sit,  ut  et  verae  (idei,  quae  per 
dilectionem  operalur,  sana  merita  cum 

(1)  Ex  Regest.  Yatic. 
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perseverantia  finali  praecedant,  et  clara 
miracula  subsequantur,  nec  alia  sine  aliis 
piene  sufficiant  ad  indicium  sanctitatis, 
eo  quod  nonnulli  faciunt  opera  sua,  ut 
videantur  ab  bominibus,  et  noununquam 
angelus  Sathanae  se  in  lucis  angelum 

Iransfìgurans,  bominibus  frequenter  illu- 
di!, sicut  de  Ma°is  les;itur  Pbaraonis. 

Cum  itaque  inquisitores  praedicti  nobis  A  Mol'smeD. ■  .  1      ,       1  .        ■ .  .  lanquam  san- 
super  bis  piene  resmpserint  veritatem,  cium  venerar! 

quia  licet  nobis  quaedam  miracula,  quae  concedlU post  mortem  fecerat  intimarint,  de  bis 

tamen,  quae  in  vita  fecisse  diciiur,  fidem 
plenariam  non  fecerunt:  nos  ne  precibus 
vestris  videremur  omnino  deesse,  con- 

cedimus  vobis,  ut  eum  tamquam  snn- 
clum  in  vesira  Ecclesia  venerantes,  etiam 

apud  Dominum  suffragia  fnlucialiter  im- 

ploretis. Dntum  Laterani,  sexto  idus  ianuarii, 

pontificatus  nostri  anno  sexto. 
Dat.  die  8  ianuarii  1222,  pontif.  anno  vi. 

LX. 

Confirmalio  indulgenti arum  prò  die  con- 
secrationis  basilicae  Sanclae  Mariae 
Maioris  a  Sixto  tertio  et  Clemente 

etiam  tertio  concessarum  (1). 

SUMMAR1UM 

'Confirmantur  supradictae  indulgentiae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  universis  christifidelibus  praesentem  pa- 
ginam  inspecturis,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Devotio,  quam  babemus  ad  gìoriosis- 
simam  Dei  Genitricem  Mariam  semper 

Virginem,  nos  induci!,  ut  ea  quae  ad 
honorem  statuuntur  ipsius ,  tolis  viribus 
amplexemur.  Unde  ne  unius  anni  et 
quadraginta  dierum  a  felicis  recordalionis 
Sixto  tertio  in  die  consecralionis  basi- 

licae Sanctae  Mariae  Maioris ,  ac  unius 

anni  et  quadraginta  dierum  a  Clemente 

(1)  Ex  Regest.  Valic. 
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tertio  in  solemnitate  consecrationis  eius- 

oVm,  qui  lapidem  altari  maiori  snper- 
posuil  consecratum,  ab  ipso  fVsto  conse- 
cralionis  usque  ad  oclavas  Assumptionis 
eiusdem  Beatae  Dei  Genitricis  Manae 

praedecessoribus  nostris  Romanis  Pon- 
tihcibus,  necnon  el  uniti 8  anni  et  qua- 
drasinta  dierum  a  nobis  vestieiis  inhae- 
renlibus  eorumdem  ab  eodem  festo  con- 

secrationis usque  ad  dicias  octavas  om- 
nibus singulis  devote  accedentibus  ad 

Conflrmantur  Ecclesiam  meinoratam  concessae  indul- •  upradicue  in-  ,        ,.  ., 
duigeniiae.  genfiae  possint  al)  aliquibus  processu 

temporis  in  dubium  revocari ,  easdem 

indulgentias  praesenli  paginae  praecepi- 
mus  annotari,  et  eas  aucloritate  apostolica 

confirmamus,  et  praesentis  scripti  patro- 
cinio conimunimus.  Nulli  ergo  oninino 

bominum  liceat  batic  paginam  nostrae 

confirmationis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario contraire.  Si  quis  aulem  boc 

allentare  praestimpserit ,  indignationem 
omnipolentis  Dei  ac  beatorum  Pctri  et 

Pauli  apostolorum  eius  se  noverit  incur- 
surum. 

Datum  Laterani,  quartodecimo  kalen- 
das  augusti ,  pontificalus  nostri  anno 
sex lo. 

Dat.  die  19  iulii  1222,  pontif.  anno  vi. 

LXI. 

Absolvtio  ab  excommunicatioms  sentenlia 

cwitati  et  populo  Lucanis  sub  cerlis 
condilionibus  impendenda  (i). 

SUMMAR1UM 

Lucani  censuris  innodali  ob  ecclesinsticae 

libertalis  violalioncm,  —  Resipiscunt,  et 

veniam  petunt.  —  Cummissio  de  eis  ab- 
solvendis.  —  Condiliones  ab  eisdeni  prae- 
stainlae.  —  Nonnulli  excommunicati  Ro- 

mani Iran  smitlendi. 

Bonorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  episcopo,  et  dilectis  filiis  pri  ri 

Sancti  Frediani,  et  magistro  Petro  can.nico 

(1)  Ex  Regcsl.  Vatic. 

ROMANO»  An.  C.  1222 

Lucanis,  salutem  et  apostclicam  benedictio* 
nem. 

Laesa    olim   libertas  ecclesiastica   a  LuCi,ii  cemu- 
f  •,  i  ...  •    ri»  innoddll  ab Lucanis  enormiter,  ad  tuslitiae  praest-  ecciesi,.«iic»e 

dium  laminosa  confusit,  eteam  ut  suum  liber,a,i8  Tìo1»" sioi  conterret  auxilium  imploravi!,  quae 

importune  apud  nos  prò  eiusdem  delen- 
sione  liberlatis  insistens ,  ac  necessariis 

argumentis  osiendens  se  laedi  graviter, 

si  praediclae  non  prosequeremur  iniuriam 
libertalis,  de  rigore  tandem  iuris  obli— 
nuit,  ut  eorumdem  Lucanorum  temeri- 

tatem  severitate  debita  puniremus  Co- 
acli  ergo  a  iure  processimus  contra  illos 
excommunicantes  Parenlium  tunc  eorum 

potestatem,  et  consilium,  necnon  omnes, 
qui  eumdem  Parenlium  prò  polestale 
tenerent,  et  civitatem  Lucanam  ecclesia- 

stico inteidicto  supponentes.  Ipsi  tan- 
dem tamquam  de  sua  salute  ac  bonore 

soli  Le  iti  attendentes  audilum  non  fuisse 

a  saeculo  de  Lucanis,  quod  ecclesiasti- 
cam  libertalem  deprimerent,  quam  velut 

devotionis  (ilii  prae  caeteris  circumposi- 
lis  populis  extuleranl  et  servarant,  ad 
cor  recedendo  ab  immutante  illud  malitia 

redeuules,  el  sano  usi  Consilio  recurrere 
ad  misericordiae  remedium  decreverunl. 

Ad  eam  igitur  de  tnbulalione  clamanles,  Resipiseum,  et 
ut  eos  eriperet  de  suis  necessitatimi, 

in  quas  ipsos  suggestio  maligna  induxe- 
rat,  poslularunt,  obtinendo  dumtaxal  ip- 
sis,  quod  eis  ad  percutientem  se  redire 
liceat,  et  a  vulneratole  sui  opem  vulnerò 

implorare.  Illa  ilaque  prò  Lucanis  pro- 

ponente praefalis,  quod  cum  geramus  il- 
lius  vices  in  tenis,  qui  praefert  sacrificio 

pielaiem,  ei  cum  irascilar  non  obli  vi— 
scitur  misereri,  non  poteramus  poeni- 
tentibus  veniam  denegare,  converti  mine 
ad  illos  cogimur  se  ad  nos  b  umili  ter 
converlenles,  el  eis  ad  nos  redeuniibus 

pielatis  gremium  aperire.  Cum  igitur 

sicut  tu,  frater  episcope,«ac  clerus  Luca- 
nus  vestris  nobis  lilteris  intimastis,  eis- 

dem  Lucanis  beneplaeiiis,  et  niaudalis 

nostris  expositis,  dilcclus  filius  nobili» 
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vir  Prudonlius  poteslas  eorum,  qui  ile 

sinceritate  devolionis  el  fidei  a  te,  epi- 
Commisiio  de  scope,  ac  clero  praediclo,  unde  gaude- 

mus,  pliirimum  commendalur ,  et  non- 
nulli ex  ipsis  de  stando  mandatis  no- 

stris  praestilerint  iarameotum,  discrelioni 
veslrae  per  apostolica  scripta  mandamus, 

quatonus  a  residuis  omnibus  simili  iu- 
ramento  recepto,  eis,  qui  excommunica- 
tione  tenentur,  absolntionis  benefici  um 

impendalis,  et  relaxetis  sentenliam  inler- 
dicti.  Quia  vero  dignum  est  ut  ìidem 
Lucani  ad  exaltationem  et  conservalio- 
nem  ecclesiasticae  libertalis  intendaot , 

quam  deprimere  nitebanlur;  volumus  et 

mandamas,  quod  absolulis  excommuni- 
catis,  et  interdicti  sèntentia  relaxata  sub 

debito  iuramenti,  ex  parte  nostra,  salvis 
aliis  mandatis  nosiris,  iniungatis  eisdem, 
ut  stallila  omnia  el  consuetudine^,  quae 
stint  conlra  ecclesiaslicain  libertaiem,  et 

quibus  canonicis  et  imperialibus  san- 
ctionibus  derogatur,  peiìitus  revocent, 
et  eis  de  caetero  non  utantur,  latis  post 
clericorum  exitum  contra  ipsos,  et  eorum 
Ecclesias  sententiis  irri latis,  revocatis 

possessionum ,  el  aliorum  bonorum  ec- 
clesiasticorum  assigoalionibus,  et  cassatis 
confectis  contra  clericos  exilii  sui  tem- 

Conditionei  »b  n0re  instrumentis,  castra,  villas,  loca, tidlaiit         uria       '  a  -  , 
possessiones,  ac  caelera  bona  et  ìura 
ecclesiastica  ab  omni  dai  ione,  turpi  onere, 

publica  functione,  violenta  exactione,  an- 
garia et  perangaria  secundum  legalia  et 

imperialia  stallila  libera  perpetuo  con- 
servabunt.  Non  invadent  bona  ecclesia- 

stica, sed  potius  prò  posse  suo  eorum 

invasoribus  se  opponent  libertatis  eccle- 
siasticae, lam  apostolica,  quam  imperialia 

privilegia  inviolabiliter  servaluri.  Polestati 
quoque,  ac  Consilio  supradiclo  sub  debito 
iuramenti  mandelis,  quod  et  ipsi  prae- 
dicta  observenl  et  faciant  inviolabiliter 
observari  ac  scribi  in  consiiiutiombus 

civilatis  nullo  unquam  tempore  removen- 
da,  et  successores  ipsorum  ad  eorurn 

observantiam ,  et  ad  faciendum  ea  ob- 
servari similiter  teneanlur.  Àbiata  Eccle- 
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siis  et  personis  ecclesiaslicis  praedicti 

poteslas  et  populus  restitnant  et  resti- 
lui  faciant  universa,  ncque  propter  hoc 

alicui  earumdem  Ecclesiarum  et  perso- 
narum  gravameli  aliquod  inferent,  vel 

inferri  permitient,  seu  diminuent  aut  sub- 
trabent  iura  ecclesiastica,  sivc  diminuì 

vel  subtrabi  paiienlur.  Licet  autem  per 
alias  lilieras  trausmissas  libi,  episcopo, 

mandaverimus,  ut  ii,  qui  auctoritate  no- 
stra stint  excommunicatiotiis  vinculo  in- 

nodati,  ad  nostrani  mitterentur  praesen- 

tiam  absolvendi  :  altendenles  lamen,  quod  N0»™111  «- T  .  .         !  communio  ili 
memorali  Lucani  semper  in  devotione  Rom 
Sedis  Aposlolicae  persiiierunt ,  quam 

quam  nuper  ipsos  ab  ea  seducendo  su  li- 
ti u  x  e  r  1 1  inimicus,  ac  volentes  mitius  agere 

cum  eisdem  ipsis  graiiam  faeiendo;  vo- 
lumus, et  mandamas,  ut  taniummodo 

violatores  sacrorum  locorum  ,  et  altaris 

praecipue  Sanctae  Crucis,  ac  eorum  con- 
siliari ,  necnon  spoliatores  clericorum , 

ac  illi  eliam  qui  tempore  Parentii  offi- 
ciales  erant,  cum  spoliaverint,  nec  cu- 
stodierint  ecclesias,  ad  nostrani  praesen- 
tiam  cum  vesti  is  litteris  personarum  et 
viarum  securitate  babita,  transmiltanlur. 

Praelerea  cum  super  saiisfaeiione  dam- 
norum  facienda  nobili  viro  G....  Lucano 

civi  speciales  vobis  litteras  destinemus , 
nos,  qui  tenemur  eius  esemplo,  qui  est 

pacis  amator  et  auctor,  pacis  Consilia  co- 
gitare volentes,  ut  babitae  inler  eumdem 

nobilem  ac  quosdam  alios  concives  suos 

inimicitiae,  quae  crevisse  buiiis  discor- 
diae  occasione  dicuntur,  ex  huiusmodi 

satisfaclione  sedentur,  nolumus  vos  in 

salisfaclionis  facto  procedere,  nisi  prius 

nobilis  ipse  cum  eisdem  suis  concivibus 

ad  firmae  pacis  redierit  unitatem,  dum 
tamen  de  illatis  iniuriis  ei  consmiam  sa- 

lisfaclionern  impeodant:  super  aliis  vero, 

quae  continguui  negotium  memoratimi, 

inspectis  eiusdem  circumsiantiis,  diligen- 

ler  agatis,  proni  secundum  Deiim  am- 
marimi tam  cleri,  quam  laicornm  civilatis 

praedictae  saluti  videritis  expedire. 
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Datimi   Laterani  ,   nonis  novembris , 
ponlifìcaius  nostri  anno  sopiimo. 

Dui.  die  5  novem.  1222,  ponti!',  anno  vii. 

LXII. 

Commissio  inquisitionis  super  vita  et 
miraculis  beati  Willhelmi  archiepiscopi 
Eboraccnsis  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  — Miracula  ad  sepulchrum  B.  Vil- 
Ihelmi  palrala.  —  Inquisì  li  o  de  li  i  s  facìenda 
demandatur. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Eei,  vene- 
rabili fratri  episcopo  Elyen.  et  dilectis  filiis 

de  Fontibus,  et  de  Riavallo  abbatibus  Cister* 
ciensis  ordims  Eboracen.  dioecesis,  salutem 

et  apostoUcam  benedictioncm. 

Divinae  dispensano  pietatis,  qtiae  mine 
Uordium.  lerribilium  suorum  virlutes  ostendens, 

quasi  quibusdam  minis  et  increpationi- 
bus  ad  poenilentiam  conterit  peccatores, 
nunc  aulem  suae  suavitatis  abundantiam 

exbibens  tamquam  blanditiis  et  promissis 

quoslibet  ad  Cbristi  allicit  ebaritatem, 

<|uae  totis  est  affectibus  a  cunctis  fulcli- 
bus  veneranda.  Nupcr  namque  in  plu- 
ribus  locis  Dominus  lerram  tangens,  et 
faciens  eam  tremore,  mullos  conterruit 

ad  salutem,  et  in  diversis  partibus  nova 
miracula  suscitans,  mullis  salulis  gaudia 
coelilus  irroravit.  Ut  enim  fidem  Eccle- 
siae  suae  roboret,  et  confirmet,  spem 

erigat  et  exaltet,  cliaritatem  continuet  et 

accendat,  ut  confutet  pravitatem  baere- 
licam,  perfidos  ad  viam  advocet  veritatis, 
et  ad  poenilentiam  revocet  peccatores, 

mirificat  sanctos  suos,  qui  legitime  cer- 
tanles  in  bac  Ecclesia  militanti  ad  coe- 

lestom  patriam  pervenerunt,  ubi  anima- 
bus  glorificata  feliciter  stolam  primam 
adepti,  conlidonies  in  illuni  iotelliguul 

veritatem,  et  fideles  in  dileciionc  acqui- 
escuut  eidem,  secundam  slolam  felicius 

(i)  lix  Regest.  Vane. 
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adopluri,  quando  scilicet  incinerata  nunc 
corpora  glorificanda  resurgent  fulgida, 
agilia,  siibtilia  et  impass  bilia  perpetuo 

cum  Domino  regnatura.  In  cuius  rei  evi- 
dentissimum  et  infallibile  a-rgnmenlum 

gloriosus  Dominus,  quorum  animas  iam 

glorificavi t  in  coelo,  nonnunquam  cor- 
pora in  terra  clarificat  faciens  ea,  quasi 

participanlia  divinae  gloriae,  divinis  mi- 
raculis corruscare,  quibus  ad  veneratio- 

nem  eis  debilam  exhibendam,  eorum- 

que  imploranda  sulTragia,  merito  invite- 
mur.  Unde  gaudemus  in  Domino,  et  in   ■•«eou  ai i      ì •  i  li  i  lepalcbraui  B. eius  laudibus  deleclamur;  quod  sicul ViUheimi  Pa- 

vcnerabilis  fraler  arebiepiscopus,  et  di-1"1,1- 
lecti  (ibi  decanus,  et  caj)itulum  Ebora- 

cen., nec  non  quamplurcs  Ecclesiarum 

praclati  de  partibus  illis  suis  nobis  lit- 
teris  intimarunt,  felicis  recordalionis  Wil- 

Ibelmus  quondam  Eboracen.  arebiepisco- 
pus tanta  vivens  fulsit  gratia  meritorum, 

quod  po.--l  foli  ceni  eius  obitum  ad  osten- 
dendam  ipsius  gloriam  sanctitaiis  Do- 

minus ad  scpulcbrum  eius  multa  et 
magna  miracula  operatur.  Veruni  licei 

opportune  importune  nobis  totis  affecli- 
bus  supplicarmi,  ul  cum  lucerna  non  sii 

poncnda  sub  modio,  sod  super  cande- 
labrum  slatucnda;  eum,  quem  Dominus 
bonoral  in  Ecclesia  triumphanli ,  nos  in 
militanti  Ecclesia  sanctorum  catbalogo 

ascribcre  deberemus;  nos  tamen  provide 
allendenles,  quod  in  tam  sancto  negotio 
non  est,  nisi  cum  malurilalc  plurima 

procedendum,  ad  maiorem  evidentiam 
veritatis  discretioni  vestrae,  de  qua  pio— 
nani  in  Domino  fidiiciam  obtinemus,  per 

apostolica  scripta  mandamus ,  quateuus 
babentos  prae  oculis  solum  Deum,  qui 

non  indiget  mendaciis  alicuius,  tam  de 

vita,  quam  de  miraculis  Sancii  praedicti  inquino  <!• '    }  i  •  •  ■  .bis  (acienda  <i«« 
perquirentes  solhcite  ventatemi,  quae  in- maudatur. 

venerilis  por  vestras  nobis  lilleras  iati— 
metis,  ul  ex  vostra  rclaiione  suflìcienler 

instrucli,  procedamus  oxindo,  proul  se- 
cundum  Donni  vidorimus  procedendum. 

Quod  si  non  onincs  iis  exoquendis  po- 
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t neri t ts  interesse,  duo  veslruir.  ea  nihilo 

mmiis  exequantur. 

Datum  Laterani,  nonis  aprilis,  ponti- 
ficatus  nostri  anno  scptimo. 

Dut.  die  5  aprilis  1223,  pontific.  anno  vii. 

LXIII. 

Insularum  rex  cum  omnibus  rebus  ei  bonis 

suis  recipitur  sub  proteciione  Sedis  Àpo- 
slolicae  cum  annua  responsione  duode- 

cimi marckarum  sterlingorum  (I). 

SUMMARIUM 

Rex  Insularum  sua  donai  Iìomanae  Ecclesiae, 
cui  iural  homagium  et  annuurn  censum: 

—  Eum  recipit  l'ontifex  sub  sua  prote- 
ctione.  —  Clausulae. 

Bonorias  episcopas  servus  servorum  Dei,  dia- 
rissimo in  Christo  filio  Reginaldo  regi  Insù» 

lamm  illustri,  salatem  et  apostolicam  bene* 
dictionem. 

Promptae  fidei,  et  pronae  devotionis 
afleelus,  quem  erga  Romanam  Ecclesiam 
studes  in  eiTectu  laudabili  ter  exhibere , 

digne  meretur,  ut  personam  inani  sin- 
cera benevolenza  complectenles,  te  spe- 

.  e.iali  Sedis  Aposlolicae  gralia  prosequa- 
mnr,  tuis  snpplicationihus  favorabiliter 
annuendo.  Sicut  enim  transmissae  nobis 

tuae  litterae  protestanlur,  honorum,  quae 
fumi  in  Ecclesia  Romana,  particeps  esse 

cupieus ,  ad  exliorlationem  venerabilis 
fiatris  nostri  Nortwicensis  episcopi  tunc 

elecli,  et  Apostoliche  Sedis  legati,  ei  Ec- 
clesiae Romanae  nomine,  ac  nostro,  in- 

Bex  in-j.rum  su|am      jyjan,  qoac  aJ  te  iure  haeredi- iu»  don..l  Ro-       .  •      i  il  j 
man&e  Ercie- tano  periinehal.  nullumque  de  ipsa  ser- 

ìio'ùgium  ""el  vi'i",ri  facere  tenebaris,  donasti  liberaliter 
et  irrevoc.ibiliter  Iradidisti,  recipiens  eam- 
dem  insulam  ab  Ecclesia  Romana  in  feu- 

dum  et  prò  ea  nobis  fidelitatis  et  bomagii 
exhibens  iuramentum.  Ad  recognitionem 

quoque  domimi  Ecclesiae  Romanae,  tu 
et  haeredes  tni  annuatim  duodecim  mar- 

(I)  Ex  Rcgest.  Vatic. 
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cas  sterlingorum  in  Ànglia  apud  mona- 
sterium  de  Furnis  in  festo  Pai  ificationis 

Beatae  Virginis  persolvetis.  Quae  omnia 
iurasti  te  fideliter  servaturum.  Nus  igitur 

habentes  baec  rata  et  graia,  tuis  supplì-  _  EuT  re,ciPu ...        °        '  1  »       Pontifei  sub  su» 
cationibus  inclinati,  personam  et  teiram  protezione, 

tuam  cum  omnibus,  quae  in  praesen- 
tiarum  rationabililer  po:>sides,  aut  in  fu- 
lurura  iustis  modis  praesiante  Domino 

poteris  adipisci,  sub  beati  Pelri  et  no- 
stra proteciione  suscipimus,  et  praesentis 

scripti  patrocinio  eommunimus. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  clausola», 

hanc  paginam  noslrae  protectionis  infrin- 
gere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si 
quis  autem  hoc  attentare  praesumpserit, 

indignationem  omnipotentis  Dei,  ac  bea- 
torum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Laterani,  decimo  kalendas  iunii, 

pontificatus  nostri  anno  septimo. 
Dal.  die  23  maii  1223,  pontific.  anno  vii. 

annuura  cea 
lum: 

LX1V. 

Concessio  decem  et  septem  Ubrarum  usualis 
monetae  hospitali  Sancii  Spiritus  in 
Saxia  de  Urbe  prò  pauperum  alimonia, 
ac  institutio  processioni^  Solidissimi 

Salvaton's  in  die  Stalionis  eiusdem 
Ecclesiae  cum  indulgentiarum  elargi- tone (I). 

(Vide  in  Innocentio  III). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Indiclio  Stationis  ad  S.  Spiri- 
tual in  Saxia.  —  Encomium  Hospilalis. — 

Indicitur  quoque  solcmnis  processio.  — 
Concessio  ei  facta  ab  Honorio  Papa.  —  De 
observanlia  huius  statuti. 

Honorius  episcopas  servus  servorum  Dei,  dilectis 
finis  rectori,  et  fratriòus  Hospitalis  Sancti 
Spiritus  in  Saxia,  salatem  et  apostolicam  be» 
nedictionem. 

Ad  commemorandas  nuplias  salutares,  Eiordiam. 
quae  in  conversione  peccatoris  moraliter 

(t)  Ex  Regest.  Vatic. 
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celebra n lur  inter  spiritum  bominis ,  et 

gratiam  Conditoris,  ex  quibiis  affecius  et 

actiones  tamquam  (ibi  ac  fi  1  i  a  e  generan- 
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indict.osutio-  tur;  (lommica  prima  post  octavam  Epi- 
Bil  Ai  S.  Spi-  .  »         il-         ¥7  1- 
riium  in  Sui»,  pbamae,  quando  ili  nel  legitur  Lvangelium, 

quod  Iesus  eum  Discipulis  suis  in  Cliana 

Galileae,  ubi  Mater  ipsius  erat,  invitatus 

ad  nuplias  aquam  convertii  in  vinum, 

solemnem  apud  bospilale  vestrum  insti- 

tuimus  Stationem,  in  quo  vos  ex  institu- 

tione  nostra  divino  estis  obsequio  man- 

cipati,  ea  potissimum  ratione,  quod  in 

illis  nuptiis  sex  bydriae  secundum  pu- 
rificationem  iudaeorum  fuisse  narrantur. 

Knoomiiim  Ho-  ]?[  quidem  in  boc  bospitali  tamquam  in 
Cbana  Galileae,  loco  videlicet  ubi  zelus 

est  transmigrandi  de  vitiis  ad  virtù tes, 

positae  sunt  sex  bydriae ,  idest  sex  opera 
misericordiae  instituta,  quae  sunt  pascere 

esurientem ,  potare  sitientem,  colligere 

hospitem,  vestire  nudum,  visitare  infir- 
mum,  et  incarceratimi  adire.  Ad  puri  fi— 

calionem  utique  iudaeorum,  ut  per  ì Ila 
videlicet  confitenles  a  vitiis  expicntur. 

Isiae  vero  sex  bydriae  usque  ad  sum- 
mum  implenlur,  quando  dia  sex  opera 

misericordiae  ad  perfeclum  usque  ge- 
runtur,  et  ex  aqua  fi t  vinum,  cum  ex 

merito  eleemosynae  ius  accenditur  eba- 
indiciiur  quo-  ritatis.  Quia  vero  Iesus  curii  Discipulis que     solemni»  .  „.         r>  ri 
proemio.  suis  ad  lias  nuplias  in  Luana  oahleae, 

ubi  Mater  eius  erat,  legitur  invitatus,  id- 
circo  raliooabiliter  instituimus,  ut  elììgies 

Iesi]  Ch risii  a  Beati  Petri  basilica  per 

eiusdem  canonicos  ad  dietimi  bospilale, 

ubi  memoria  beatissimae  Malris  eius  re- 

coliiur,  intra  capsam  ex  auro  et  argento, 

et  lapidibus  preliosis  ad  boc  specialiter 

fabrefactam  venerabililer  deporte  tur,  fi- 

delibog  populis,  qui  ad  has  nuplias  ce- 
b  brandas  devote  convenerint,  desidera- 

li.litcr  oslendenda.  Ut  autem  nos,  qui 

Domino  revelante  venerandum  alila  apc- 
ruimus  Sacramenlnm,  co  etiam  inspirante 

imitandum  aliis  praebeamus  exemplum; 

concedimus,  slatuimus,  et  iubemus,  ut  concedo  «i 
•  Il  i|  .  ,  faci*  ab  II. ni  i- 

pro  mille  paupcribus  extrinsecus  adven- rio  Papa. 

tantibus,  et  trecentis  personis  intus  de- 
genlibus  decem  et  seplem  librae  usualis 

monetae,  ut  singuli  accipianl  tres  dena- 
rios,  unum  prò  pane,  alterum  prò  vino, 

aliumque  prò  carne ,  ab  elecmosynario 

Stimmi  Pontificis  annuatim  vobis  in  per- 

petuum  tribuantur,  et  canonicis  supra- 

diclis,  qui  praescriptam  efiìgiem  Salva- 
toris  processionaliter  deportabunt,  singulis 

duodecim  nummi,  et  cereus  unius  li- 

brae, qui  deferatur  accensus,  de  oblalio- 
nibus  beati  Petri  praestenlur.  Quia  vero 

non  in  solo  pane  vivit  bomo,  sed  in 

omni  verbo,  quod  procedit  ex  ore  Dei; 
debet  buie  Siationi  Romanus  Poniifex 

cum  suis  cardinalibus  interesse,  ut  et 

missarum  solcmnia  ibi  celebret,  et  ex- 
bortatorium  faciat  de  liac  celebritate  ser- 

monem.  Neve  fidelis  populus  famelicus 

ab  iis  nuptiis  revertatur ,  praeter  mate- 
rialem  et  doclrinalem,  spirilualcm  quoque 

sibi  cibum  impendat,  remissionem  unius 

anni  de  iniunclis  sibi  poenitenliis  indul- 

gendo. Monemus  igitur,  et  obsecramus  DeobserTanii» 
successores  noslros  per  Iesum  Cbristum, 

qui  venturus  est  indicare  vivos  et  mor- 
tuos,  ut  banc  institutionem ,  quae  ipso 

teste  de  pielatis  fonte  processit,  faciant 

inviolabiliter  obscrvari,  sub  obtestatione 

divini  iudicii  probibenles ,  ut  nulli  om- 
nino  borni num  liceal  paginam  noslrae 

concessionis,  constilutionis  et  iussionis 

infringere,  vel  ei  ausn  temerario  con- 

traile. Si  quis  autem  boc  allentare  prac- 

sumpscrit ,  indignalionem  oniiiipotcniis 

Dei,  ac  beatorum  Peiri  et  Pauli  aposlo- 
lorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Datimi  Signiae,  tertio  nonas  iulii,  pon- 

lificatus  nostri  anno  seplimo. 
Dal.  die  5  iulii  1223,  poni,  anno  vii. 

hnius  statuti. 
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LXV. 

Animadvrrsio  conlra  illos ,  qui  falsas 

pi  aeferenlcs  reb'quias  et  lilteras,  nomine 
Sancii  Antonii  eleemozynas  dolose  a 
fidelibus  extorquent  (1  ). 

SUMMAR1UM 

Fraudes  huiusmodi  reliquias  adsporlantium. 
—  De  his  arcendis  monendae  genles. 

Honorius  episcopus  servus  servornm  Dei,  vene* 
rabilibus  fratribas  archiepiscopis,  episcopis 
et  dilectis  filiis  aliis  Ecclesiarum  praelatis 

ad  quos  litterae  istae  pervenerint,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

•Grave  gerimus  et  insignii m  quod, 
sicul  nobis  relatum  est,  multoties  a  mul- 

tis,  imo,  sicut  iam  pene  universalis  Ec- 
clesia non  ignorai,  praelextu  simulatae 

religionis,  quin  potius  damnaridac  cupi- 
di tatis  obientu ,  quidam  nomine  Sancii 

Antouii  quasdam  regiones  percurrunt, 

qui  mendicantes  ad  opus  pauperum  elee- 
mosynas,  seu  verius  ad  luxum  proprium 
extorquenles,  prevaricando  graviter  quod 

Fraudes huim- 0blaia  suscipiunt,  scd  cravius  offendendo modi    reliquias  *      ..  •       i-  1  ir 
adsporuniium.  per  causas,  quibus  simphces  ad  oileren- 

dum  inducimi,  dum  falsa  confìngendo 

miracula,  et  ignota  ossa  prò  sanctis  re- 
liquiis  ostendendo,  cum  falsis  litleris  non 
solummodo  magnalum  et  regum,  veruni 

etiam  apostolicis,  et  aliorum  Ecclesiae 

praelalorum,  sese  in  stratis  publicis  obli- 
ci 11  n  t  peregrinis ,  et  locum  in  quo  san- 

clum  Antonium  asserunt  requiescere  in- 
accessibilem  prò  latronum  insidiis  esse 
dicentes,  praeripiunt  oblationes  eorum, 

quos  deceptoria  suffragiorum,  et  oratio- 
num  promissione  solantur.  Saepe  vero 
mensam  linteo  coopertam  exponunt,  et 
imposilis  super  ea  luridis  manibus  seu 
pedibus  cremaiorum,  ad  offerendum  in  ea, 

tamquam  in  re  aliqua  venerabili,  devo- 
tionem  credulorum  alliciunt,  misericor- 
dias  Dei  mnltas  ex  hoc  ipso  lestantes, 

quod  consumpti  non  snnt,  et  palienliam 
eius  magnano  esse  probantes ,  quod  de 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 

genles. 
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crematis  huiusmodi  divinae  illudendo  vir- 

luti,  ipsi  ulùonis  eius  divino  iudicio  non 
cremantur,  ut  de  aliis  abhominationibus 

Iacea  tur,  quas  circa  praescriptam  male- 
riàm  commitlere  referunlur.  Quia  igitur 

abusionis  tanlae  flagilium  et  tanlorum  De  his  ar«n- 

flagitiorum  ahusum  nec  volumus,  nec d' debemus  ulterius  sustinere;  univei sitali 

vestrae  per  apostolica  scripta  mandamus, 
et  dislricle  praecipimus,  qualenns  per 

parocliias  veslras  denunciare  solemniter 

procuretis,  ne  quaestoribus  huinscemodi, 

qui  proponunt  talia,  vel  ostendunt,  vel 
impertiantur  auditum,  vel  benefici u m  lar- 
gianlur,  quin  polius  eos  sicul  fures  et 
deceptores  sacrilegos  et  blasphcmos  con- 
fnndanl  et  humilient  universi.  Proviso 

prudenter,  ne  dum  viri  sic  pestiferi  re- 
pelluntur,  veris  quaestoribus  pielatis  vi- 
scera  praecludanlur.  Quia  sic  volumus  eis 
auditum,  vel  beneficium  denegari,  ne 
viris  misericordiae  fidelium  elecmosynas 

ad  opus  pauperum  Beati  Antonii  cum 
humililale  ac  verilate  pelentibus,  pius 
favor  ei  charitativa  propter  hoc  subsidia 
snbtrahantur.  Ea  vero,  quae  nomine  B. 
Antonii  noveritis  esse  collata,  consignari 
eius  Ecclesiae,  proul  convenit,  facialis, 

contradictores  (ter  censuram  ecclesiasti- 
cam,  sublalo  appellalionis  obstaculo,  com- 

pescentcs. Datum  Signiae,  secundo  i<lus  iulii, 
pontilicatus  nostri  anno  seplimo. 

Dat.  die  14  iulii  1223,  poni.  an.  vii. 

LXVI. 

Approbalio  compositionis  initae  inler  A*. 
V.  Gaufridum  de  Villa  Arduini  prin- 
cipem  Achaiae,  et  clerico*,  ac  capitala 
Ecclesiarum  eiusdem  principatus  (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Abusus  in  Romaniam  invectus 
res  Ecclesiae  usui  principum  applicanili. 
—  Guillelmus  ea  propter  exeommunicatus 

(1)  Ex  Cod.  Biblioth.  Colbertinae  edidit  Baluz. 
lib.  xvi.  pag.         Epistol.  Innocent.  111. 
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resipiscit.  —  Do  mandato  TP.  eonventio- 
nem  iniit  cum  occlesiasticis.  —  Conven- 
tionis  arliculi:  —  Enm  confirmat  Pontifex. 

—  Instrumentum  resignationis  factae  a 
Guillelmo  principe.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopas  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  f ratribus  archiepiscopis  et  episcopis 
et  dilectis  filiis  capitulis  eorumdem  interra 

nobilis  viri  Gaufridi  de  Villa  Arduini  princi- 
pis  Achaiae  citra  passile  Megarae  Corinthien- 
sis  coDstitutis,  salutem  et  apcstolicam  be« 
nedictionem. 

Sedis  Àpostolicae  circumspectio  con- 
Exordium.  sljlula  SUper  geutes  et  regna,  ut  evellat 

el  destruat,  aedificei  atque  planlet,  ubi- 

que  retinens  moderameli,  interdum  ri- 
gore, interdiim  mansuetudine  utitur,  in- 

terdum consideratis  circumstauliis  tem- 

porum  et  locorum,  medium  faciens  ex 

utroque,  aspera  in  vias  planas  et  prava 

dirigit  in  directa,  el  lite  confusiouis  im- 
plicita explicans  et  dirimens,  litem  jp- 

sam  ad  certas  imaginem  el  rectitudinis 
normam  provida  distinclione  reducit,  ut 

qnae  sunl  Caosaris  Caesari,  et  quae  suni 

Dei  Deo  congrua  dispensatione  reddan- 
A'n5a* R°- tur.  Sane  cum  ex  principimi  imperli  Ro- maniui    ime-         .      .       .      -pi      i    ■  j- 

ciuf  res  Eccic-  mamae  insolentia  conta  landa,  buiusmodi 

^u^upul  coofusionis  inoleverit  corni  ptela,  ut  nunc 
r^ndi.  iidem  bona  conferrenl  Kcclesiis,  et  nunc 

ea  ipsis  auferrent  pio  suae  libito  volun- 
tatis,  et  coltala  praecipue  abbatiis  inxta 

beneplacituin  Boom  propriis  usibus  ap- 

plicarent,  ac  gracci  praelati  receptis  mu- 
neribus  indifferenter  qnoslibet  ad  sacer- 
dotinm  promoverent,  et  dilectus  (ìli us 
nobilis  vir  (ì.  de  Villa  Arduini  princeps 
Achaiae  innisus  hoiusmodi  corruptelae 

abbalias  et  possessioni^  ecclesias'icas  in 
soia  manibos  retinens,  et  fructus  earura 

propriis  usibus  applicans,  et  qnibus  vo- 
lebat  prò  libito  tribuens,  papales  (1) 

tamqaam  rustieos  retineret,  quia  monitus 
ab  abolenda  oorruptela  praedicta  nolebat 

desistere,  ipsum  conlingit  excomimini- 
calionis  la(pieo  innodari;  sed  lacius  al) 

(I)  Papas,  clericus  vel  saccrdos. 

eo  qui  langit  monles  et  fumigant,  se 
niandatis  Ecclesiae  obtulit  saniori  usus 

Consilio  pariturum.  Et  quia  liumiliter  Guiiieimu*  «» 
redeuniibus  non  esi  Ecclesiae  aditus  prae-  mo^eauv  retw 

cludendus,  iuxta  formam  Ecclesiae  intra  pi'cii- 
castra  ipsius  obtinuit  per  humilitatem 

reduci,  a  quibus  eiectus  fuerat  per  con- 
tumaciam  et  contemptum.  Nos  ergo  non 

minus  ipsius  principis  saluti,  quam  Ec- 
clesiarum  utilitatibus  providere  volentes, 

sibi  praecepimus,  ut  vel  resignationem 
Ravenicae  auctoritate  Sedis  Àpostolicae 
ampliatalo  reciperet,  vel  pacem ,  quam 

ecclesiastici  inierunt,  Constantinopolitani 

barones,  qui  erga  Romanam  Ecclesiam 
maiorem  devotionem  babentes  in  servitiis 

defensionis  imperii  potius  sunt  gravati. 
Verum  licei  resignationem  praedictam, 

quae  gravior  videbatur,  dictus  princeps 
se  dixcrit  recepisse,  quia  tamen  eam 

nullatenus  effectui  mancipavit,  sed  vobis- 
cum  compositionem  iniit  valde  illicitani 

el  penitus  inboneslam,  nos  de  ipsius  sa- 
lute solliciti ,  ipsumque  de  confusione 

consilii  Achitòfel  volentes  eruere,  et  ad 

devotionem  Ecclesiae  revocare,  duximus 

concedendum,  ui  per  venerabilem  fratrem   Da  m™à*n .  »  il  •  ■<    «»•  conveniin- 
IVIagium  Albanensem  episcopum,  et  di-  nem  iniil  cum 

lectos  filios  nostros  Thomam  titilli  San-  eccU'6iaslicis- ctae  Sabinae,  et  Ioannèm  titilli  Sanctae 

Praxedis  presbyteros  cardinalcs  cum  di- 
lectis filiis  clericis  Ecclesiarum  vestrarum 

apud  Sedem  Apostolicam  existentibus, 
nccnon  P.  de  Altoinagno  milite,  ac  nunlio 

principis  memorati,  inter  principem  ip- 
sum ac  clericos  menioratos  pax  tractare- 

tur  bonesta,  el  eisdem  episcopo  et  car- 
dinalibus  mediantibus ,  post  tractatum 
diutius  babilum,  in  pacem  buiusmodi 

convenerunt,  ampliata  resignatione  Rave- 
nitae  de  assensu  vcstro,  deducta  terra 

nobilis  viri  Oddonis  de  Roccba  domini  ConTeaiinij 

Athenarum  taliter  moderala,  ut  videlicet  ar"tu1'- onines  Ecclesiae  vestrae,  omnes  posses- 
siones  suas,  qnas  obtinent  in  praesenti, 
vel  babuisse  aliquando  dignoscuntur  a 
tempore  coronalionis  Alexii  Rambacoralii, 
ab  omni  exactione  ac  iurisdictione  libc- 
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ras  habcant  laicali,  salvis  iustis  ei  debitis 

aerosticis  secundum  moderationem  info— 

iììis  adnoiatam,  non  obstantibus  compo- 

sitionibus  si  qnae  reperiantur  factae  per- 
petuo, ne  illis  super  quibus  non  appa- 

rent  aliqua  inslrumenta  nisi  a  vobis  et 

subditis  vestris  eorum  aliquae  merito  ac- 

ceptentur;  ita  tamen  qnod  super  posses- 
sionibus  quas  in  praesenli  eaedem  lenent 
Ecclesiae,  nulla  eis  prorsus  a  quoquam 

quaesiio  móveatur.  In  casali  vero  xxv  et 
ultra  usque  ad  lxx  lares  babenle,  duo 

erunt  papates  cum  uxoribus,  fìliis  et  fa- 
miliis  suis,  nisi  forte  filii  mansorinl  extra 

domos  palernas  sub  Ecclesiarum  domi- 
nio a  laicali  iurisdictione  omnino  liberi 

et  immuncs.  Quilibet  vero  papas  unum 
ennicarium  in  scatia  sua  liberimi  habeat, 

si  illuni  nunc  babet  vel  habuerit  a  tem- 

pore supradiclo.  Quoti  si  larium  numerus 

septuageoarium  excesserit,  in  casali  qua- 
tuor  papates  erunt  in  ilio  liberi  et  im- 
munes  cum  singulis  ennicariis,  sicut  su- 

perius  est  expressum.  Quod  si  ultra  cen- 
tenarium  et  vigesimum  quintum  exces- 

serit, numerus  papatum  exerescel  in  scx- 
tum.  Et  sic  deinceps  papates  addentar 
cum  liberiate  praescripta.  At  si  casalis 
xxv  lares  non  habeat,  de  vicinioribus 

casalibus  seu  locis  tot  adiungantur  eidem, 

quod  praefatus  xxv  numerus  impleatur; 

et  sic  erunt  duo  papates  in  ilio  prae- 

scripta liber'ale  gaudentes.  Caelerum  re- 
liqui  rurales  papates  cuncta  servitia  et 
auxilia  consueta  et  praestila  hactenus 
laicis  exhibebunt;  eo  tamen  salvo,  quod 
ipsorum  dominus  temporalis  et  sui  in 

personas  eorum  manus  miltere  non  au- 
debunt ,  nec  permiltent  quod  in  terra 
contra  latinorum  clericorum  celebretur 

volunlatcm.  Papaies  vero  seu  clerici 
graeci  Ecclesiarum  calhedralium  viventes 
a  tempore,  quo  mandatum  apostolicum 

emanavit,  ad  quod  resignalionem  Rave- 
nicae  dictus  princeps  dicitur  recepisse, 
erunt  omnino  liberi,  ut  de  aliis  superius 

est  expressum.  Sed  et  circa  reliquos  pa- 
pates civitatum  illud  idem  serveturquod 
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est  de  ruralibus  ordiuatum.  Praelati  quo- 

que de  laicorum  hominibus  contra  vo- 
luntatem  ipsorum  tam  in  Ecclesiis  ca- 
thedralibus,  quam  in  aliis  civitatum  seu 

casalium  de  caetero  aliquem  non  insti  - 
tuent,  nec  ad  ordines  promovebunt  ultra 

papatum  numerum  praetaxatum.  Sed  et 
papates  a  iurisdictione  liberi  laicorum, 
debitum,  et  antiquum  acrosticum,  si  quod 

debent  prò  terris,  quas  nunc  tenent,  ex 
illis,  quas  a  praedicto  tempore  tenuerunt, 

laicis  sine  difficultate  persolvenl.  Saepe- 

dictus  vero  princeps  et  Latini  si bi  sub- 
iecti  decimas  integre  solvent,  et  facient 
a  Graecis  sibi  subditis  et  non  rebellan- 

tibus  simili  modo  persolvi.  Porro  vos 

eidem  principi  et  suis  Ecclesiarum  the- 
sauros,  et  alia  mobilia  veslra,  necnon  et 

iniurias  irrogatas,  praeter  personales,  re- 
mitte'is  omnino.  Verumtamen  de  per- 
sooalibus  fructibusque  perceplisel  damnis 

datis  tempore,  quo  princeps  ipse  fuil  a 
dileclo  filio  nostro  Ioanne  titilli  Sanctae 

Praxedis  presbytero  cardinale,  nunc  Apo- 
slolicae  Sedis  legato,  excommunicationis 
sententia  innodatus,  necnon  de  perceptis 

fructibus  ex  possessionibus  et  bonis  ec- 
clesiasticis,  et  damnis  il  la  ti  s  a  tempore, 
quo  mandatum  emanavit  praediclum , 

princeps  ipse  ac  sui  vobis  competentem 
satisfactionem  impendent  et  dimittent 
vobis,  si  in  aliquo  reputant  se  offensos, 

ac  in  recompensationem  omnium  prae- 
dictorum  vestris  calhedralibus  Ecclesiis, 
dedacta  Argolicensi  Ecclesia  prò  parte 
nobilis  memorati,  mille  hyperperorum  (1) 
annuum  redditum  assignare  curabunt; 

ita  quod  cuilibet  cathedrali  Ecclesiae  sors, 

quae  ipsam  contingit,  videlicet  cenlum 
septuaginta  Ecclesiae  Palracensi,  Corin- 
ihiensi  totidem,  necnon  centoni  quinqua- 

ginta  Lacadamonensi  et  Amiclensi  Ec- 
clesiis, Goronensi  quoque  cenlum  quin- 

quaginta,  et  totidem  Molhonensi,  necnon 
Olenensi  Ecclesiae  totidem;  et  Argoli- 

(1)  Hypcrpcrum,  moneta  imper.  Bizantin.  au- 
rea, sic  dieta,  quasi  ex  auro  esimie  rutilo  et  re- 

cocto  coufecta. 
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censi  Ecclesiae  sexaginta  odo  certo  loco 
et  congruo  in  eius  dioecesi  assignetur, 
Disi  forte  eadein  Ecclesia  in  acrostico 

teneatur,  quod  |tro  quantitate  i psi vis  ea- 
dem sdii  reputabit  in  sorie:n  ;  si  quid 

ex  ipsa  defuerit,  loco  idoneo  de  aliis 

suppletori.  Quod  si  saepefalus  prioceps 
ac  sui  ab  Ecclesiis  acrosticum  duxerit 

exigendum,  de  ipso  et  quantiiate  ipsius, 
nisi  iam  sit  remissum,  crii  prius  veritas 
inquirenda.  Et  cum  consliterit  de  ilio 

et  qtianlitate  ipsius,  inquiri  debet  nihilo- 
ininus,  utiuni  possessiones  et  bona  prò 

quibus  illud  debelur  acrosticum  (1  ),  dete- 
riorata sint  propter  maliliam  temporis 

seu  eliam  imminula,  et  iuxta  quanlhatem 
deteriorationis  vel  diminutionis  illorum 

acrosticum  pio  illis  debilum  minuatur; 
reliquis  in  suo  robore  remaneniibus  in 

praedicta  resignalione  Uavenicae  ac  prae- 
dicto  mandato  apostolico  comprehensis, 

necnon  et  privilegio,  quod  super  Eccle- 
siarum  et  clericorum  libertatibus  volun- 

larie  princeps  ipse  concessit.  Ipse  quo- 
que, ac  sui  et  illi,  quibus  de  novo  terra 

(labilur  vel  baliva,  pacem  praescriplam 
servare  bona  fide  iurabunt,  ac  contra 

ipsam  penitus  non  venire.  Quod  si  eidem 

principi  vel  suis  quisquam  subieclus  con- 
traveoire  praesumpscrit ,  et  ob  lioc  la- 
queo  excommunicalionis  ligatus  super 
eo  non  salisfecerit  infra  annum,  dictus 

princc[ts  vel  ille,  cui  noscilur  immediate 

subesse,  compellet  ad  saiisfaciionem  com- 
petentem  et  debitam  exhibendam,  quem 
tamquam  exeommunicatum  ipse  et  sui 
in  omnibus  evitabunt ,  praelerquam  in 

ptreeptione  servi i i i ,  quod  si bi  vel  illis 
exhibere  leneltir.  Cum  igiiur  vos  ex  parte 
una,  necnon  et  memoratila  princeps  ac 

sui  e*  altera,  praescriplam  pace  Di  sponte 
duxerilis  acceptandam,  et  lam  ex  parie 

vesira,  qnann  sua  fuerit  nobis  bumiliter 

aopplicatam,  m  eamdem  digoaremor  apo- 
siolico  muoimioe  roborare,  nos  vestris 

et  ipsius  precibus  inclinali,  ne  negolium 
possit  iteralo  in  labyriatUDI  confusìonis 

(1)  Censiti  (|ui  prò  agris  et  pruediis  solvebatur. 

immergi,  pacem  ipsam  sive  concordiam 

praedictis  episcopo  et  cardinalibus  me-  Eam  conOrmm 

diantibus  àuctorilate  nostra  provide  fa-  Po"llfer- ctam,  et  nitro  receptam ,  gratam  et  ra- 
lam  babenles  àuctorilate  apostolica  con- 

firrnamus  et  praecipimus  firmiter  obser- 
vari.  Ad  maiorem  aulem  evidentiam  sae- 

pediciam  resignalionem  Ravenicae,  prout 
exinde  confeclo  autbentico  continetur, 

buie  nostrae  paginae  de  verbo  ad  ver- 
bum  fecinius  adnotari. 

In  nomine   Domini.  Amen. 

Ad  honorem  Dei  et  Sanctae  Matrix 

Ecclesiae  et  domini  Papae  Innocenlii  HI. 

Hoc  est  pactum,  sive  conveniio  super  instrumentum i  ...       .        .  .      1    ■  reilgnationltf*. universis  Lcclesns  positis,  sive  silis,  vel  cia«.iGuiiieimo 

fundalis  in  Tbessalonica  usque  Coiintbum,  PrÌMCiue 
quod  intervenit  inter  dominum  Thomam 
Dei  gralia  Conslantinopolitanae  Ecclesiae 

|)atriarcbam,  et  arebiepiscopos  Atbenien- 
sem,  Larisensem,  Neopatrensem  et  epi- 
scopos  infraponendos,  et  barones  inferi us 

propriis  nominibus  declarandos.  Renun- 
tiaverunt  quidem  domini  Nameus  Rof- 
fredus  comestabulus  regni  Tbessalonici , 
Olio  de  Roccba  dominus  Alhenarum, 

Guido  marchio,  Ravanus  dominus  insu- 

lae  Nigripontis,  Raynerius  de  Traval,  Al- 
berÙDUS  de  Canosa ,  Thomas  de  Stro- 
momort,  comes  Berluldus,  Nicolans  de 
Sancio  Omer,  Giiillelmus  de  Blanel,  Guil- 

lelmus  de  Arsa  prò  se  et  hominibus  suis 
et  fidelibus  et  vassallis,  in  manibus  su— 

pradicti  domini  palriarchae  recipienlis 
prò  Ecclesia  nomine  domini  Papae  et 
suo  et  arebiepiscoporum  et  episcoporum 

infra  dictos  terininos  posilorum,  et  Ec- 
clesiarum  cunctarum,  omnes  ecclesias  et 

monasieria,  possessiones,  reddilus,  dìo-  • 
bilia  et  immobilia  bona,  et  universa  iura 

Ecclesiae  Dei,  volentes  et  finnissime 

promitlenies  rJictas  Ecclesias  el  mona- 
steri;! cum  omnibus  rebus  suis  habitis  et 

habemlis,  el  personas  in  eis  posiias  et 

ponendas,  et  chiusila  Ecclesiarum  et  ser- 
vieotes  et  servos  el  ancillas  et  homines 

el  universa  suppellcciilia  el  bona  libera 
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et  absoluta  perse  successoresque  suos, 

homines,  milites,  vassallos,  fideles,  ser- 

vienies  et  servos  in  perpetuum  perma- 
nere ab  omnibus  angariis  et  parangariis, 

taliis,  servitiis  et  servitutibus  univcrsis, 

excepto  acrostico  tantum,  quod  eis  de- 
bent  cuncti  sive  Latini  sive  Graeci,  tam 

in  dignitalibus,  quam  in  minoribus  offi- 
ciis  et  ordinibus  constiluti  propter  lerras, 
quas  tenent  ab  ipsis,  si  quas  tenent  vel 

tenuerunt,  quod  tempore  captionis  civi- 
tatis  regiae  Constanlinopolilanae  solve- 
batur  a  Graecis,  et  nibil  aliud  debcnt, 

et  ii i li i  1  aliud  praefati  barones  per  se, 

successores  suos,  vassallos,  homines,  fi- 
deles, servientes  et  servos,  sibi  in  prae- 

dictis Ecclesiis  sive  monasteriis  vendicare, 

nibilque  in  posterum  usurpare;  sed  si 
qui  ex  praedictis  clericis  tam  praelatis, 
quam  caeleris  ecclesias  vel  monasleria 
destruere  voluerinl,  debent  quantum  eis 
licueril  repugnare  decenter,  el  turbare  ne 

compleant  quod  nequiter  conceperunt. 
Si  qui  vero  fuerint  de  clericis  lalinis  vel 
graecis,  sive  monacbis,  papatibos,  vel 
calogeris,  in  dignilatibus,  vel  minoribus 

ordinibus,  vel  officiis  conslituti,  qui  di- 
clorum  baronum  terras  detineant,  et  la- 
borenl,  et  acroslicum  solvere  noluerint, 

termino  inler  eos  statuto,  nisi  solverint 

quod  tenentur,  potestatem  liabeant  no- 
minati barones  accipiendi  de  bonis  eo- 

rum  tantum,  quod  eorum  debilum  et 
nibil  amplius  persolvatur;  sed  in  cunctis 
absoluli  et  liberi,  quantum  ad  personas 
et  res  ipsorum  el  Ecclesiarum,  quae 

superabundant  debitum,  perpetuo  inpo- 
sterum  perseverent.  Haeredes  quoque, 
sive  filios  clericorum,  sive  papatum,  et 
uxores  eorum  non  capiant,  vel  detineant, 
vel  faciant  detioeri,  vel  capi,  quamdiu 

ad  mobilia  eorum  suas  potei int  exteo- 
dere  manus,  sive  de  eorum  mobili bas 

eis  poterit  super  debiti  quantitale  satis- 
fieri  competenter:  fìlli  quoque  laicorum 
graecorum,  sive  clericorum  seu  papatum 
in  baronum  servitio  iuxia  morem  soli- 

tum  perseverent,  nisi  per  archiepiscopo», 
Bull.  Rom.  Voi.  Iti,  50 
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vel  episcopos,  vel  de  eorum  licentia  fue- 
rint ordinati.  Post  ordinationem  vero  eo- 

dem  privilegio  gaudeant ,  quo  fruunlur 
clerici  in  obedienlia  Romanae  Ecclesiae 

conslituti.  Si  qui  vero  papatum,  vel  mo- 
nachorum  graecorum  baronum  delinue- 
rint  et  laboraverint  lerras  ,  quae  ad  Ec- 

clesiarum vel  monasteriorum  non  per- 
tineant  iura,  eodem  modo  praedictis  res- 

pondeant  domims,  quo  fecerinl  laici,  qui 
eorum  terras  detinent  et  laborani.  Alio- 

quin  si  praefati  barones  contra  iam  dieta 
venerint  vel  aliquod  praemissorum ,  post 

admonitionem  per  suos  excommuniceniur 
praelatos,  et  tamdiu  in  exeommunicatione 

persistant,  quamdiu  de  damnis  et  iniuriis 
canonice  satisfecerint  irrogalis.  Ut  autem 

praemissis  fides  plenior  babeatur,  de  vo- 
luutate  et  consensu  et  auctoritate  do- 

minorum  Tbomae  palriarchae,  et  impe- 
ratoris  Henrici  Constantinopolitan.  el  ar- 
cbiepiscoporum ,  et  omnium  baronum  in 

praesenti  chartula  positorum  appensa  si- 
gilla consistunt.  Sai  vis  in  omnibus  do- 
mini Papae  auctoritate ,  reverentia  et 

bonore;  acta  sunt  haec  apud  Ravenicam, 

anno  Domini  Mccx,  indictione  xm,  prae- 
sentibus  arebiepiscopis  et  episcopis  et 
electis  et  clericis  el  miliiibus,  videlicet 
Heracliensi,  Atbeniensi,  Larissensi,  Neo- 

patrensi  arebiepiscopis,  Avallonensi,  Fer- 
mopilensi,  Davaliensi,  Zaraloriensi,  Ca- 
storiensi,  Sidoniensi,  episcopis,  Nazarien- 
si ,  Citrensi  electis,  de  quorum  consensu 
et  volunlate  et  aucloritate  sunt  praemissa 

peracta ,  et  praeseniibus  cantore  Leo- 
nardo, Iacobo  presbitero,  Henrico,  ma- 

gislro  Bonilacio  canonico  Ecclesiae  S. 

Sopbiae  de  Constantinopoli ,  et  priore 
cruciferorum  Bononiae,  archidiacono  The- 
bano,  decano  Davaliensi,  domino  Arduino 

et  Arnuldo  capellanis  ini[)eratoris  prae- 
fati, et  praeseniibus  Guiffredo  mare- 

scalco tolius  imperii  Romaniae,  et  Ro- 
landino  de  Canosa,  et  Raynerio  de  Gum- 
bulla.  el  Guillelmo  de  Sarz,  et  Bonnz 

de  Smelo  Sepulcbro,  et  Gerandino  de 

;  Cumula,  et  Iacobò  de  Assesso,  ci  Hu> 
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gone  de  Settenguen,  Albuin  de  Plun- 
ges ,  et  Philippe-  de  Monibis  et  aliis 
pluribus.  Haec  autem  completa  sunt 
mense  maii  die  secundo  inirante. 

Nulli  ergo  oniniuo  hominum  liccat 

liane  paginam  noslrae  coulìrmaiionis  et 
iussionis  infringere,  vel  ci  ausu  temerario 
conlraire.  Si  quis  autem  hoc  allentare 

praesumpserit ,  iudignalionem  omnipo- 
tentis  Dei ,  et  beatorum  Petri  et  Pauli 

aposlolorum  eius  se  noverit  incursuium. 

Datum  Signiae ,  secundo  nonas  se- 
plembris,  pontificalus  nostri  anno  octavo. 

Dal.  die  4  septem.  12v23,  pont.  an.  vili. 

Eiordium. 

LXV1I. 

Approbatio  regulae   et  ordiuis  fratrum 
minorum  S.  Francisci. 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Approbalur  d.  regula.  —  Dere- 
cipiendis  in  ordine.  —  l'robibetur  fralribus 
soliciludo  de  bonis  novitioruni. —  Habitus 
noviliorum.  —  Prufessus  retrocedere  ne- 

quaquam  possit.  —  Habitus  professoruin. 
—  Non  despiciendi  diviles.  —  De  divino 
officio,  et  ieiunio,  et  quoniodo  fratres  ire 

debeant  per  mundum.  —  Quae  itineran- 
tibus  servanda.  —  Quod  fralres  non  reci- 

piant  pecuniam.  — De  modo  Iaborandi. — 
Quid  prò  labore  recipiendum.  — Quod  nibil 
sibi  approprici)!  fralres,  et  de  eleemosyna 
pelenda,  et  de  fratribus  infirmis.  —  De 
pocnilenlia  peccanlibus  iniponenda.  —  De 
electione  generalis  ministri.  —  Ineptus 
minislerio  deponendus.  —  Draedicatores 
eum  beneplacito  episcopi  pracdicenl.  — 
De  admonitione  et   correclione  fratrum. 
—  Non  curandum  nimium  de  lileris.  — 
Quod  fratres  non  ÌDgrediantur  monastcria 
inonacbaruni.  —  ldoneis  concedenda  licen- 

za eundi  interrna  infideliutn. — Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectts 
filiis  fratri  Francisco,  et  aliis  fratribus  de 

ordine  fratrum  Minorum,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Solet  aoouere  Sedes  Apostolica  |>ns 
volis,   et  houcslis  petentium  desiderili 

favorem  benevolum  impartiri.  Ea  propler, 

dilecti  in  Domino  Glii,  vestris  piis  pre- 
cibus  inclinati,  ordinis  vestii  rcgulam  a 

bonae  memoriae  Innocenlio  Papa  prae- 
decessore  nostro  approbatam,  annotatam 
praesenlibus,  aucloriiate  vobis  apostolica 

confirmamus,  et  praesenlis  scripti  patro- 
cinio communimus.  Quac  lalis  est. 

In  nomine  Domini. 

Incipit  regula  et  vita  fratrum 
Minorum. 

Cap.  I. 

Regula  et  vita  fratrum  Minorum  haec 
est,  scilicel  Domini  nostri  lesu  Chrisli 

sanclum  Evangelium  observare,  vivendo 

in  obedientia,  sine  proprio,  et  in  casti— 
tale.  Frater  Franciscus  promillit  obe- 
dienliam  et  reverenliam  domino  Papae 
Honorio  ac  successoribus  eius  canonice 

intrantibus,  et  Ecclesiae  Romanae.  Et  ahi 
fralres  leneantur  fratri  Francisco  et  eius 

successoribus  obedire. 

Cap.  IL 

Si  qui  voluerint  liane  vitam  accipere,  et 
venerint  ad  fratres  noslros,  miltant  eos 
ad  suos  niiuistros  provinciales,  quibus 
solutnmodo,  et  non  aliis,  fralres  recipiendi 
licenlia  concedatur.  Ministri  vero  dili- 

genter  examinent  eos  de  fide  catholica  , 
et  ecclesiaslicis  sacrameniis.  Et  si  haec 

omnia  crcdanl,  et  veli  nt  ea  fideliter  con  - 

(iteri,  ci  usque  in  fiuem  firmiler  obser- 

vare, et  uxores  non  habeant,  vel  si  ha- 
bent,  ei  mooaslerium  iam  inlraverinl 

uxores,  vel  licentiam  eis  dederint,  auclo- 
riiate dioecesani  episcopi  voto  conlinenliae 

iam  emisso,  et  illius  sint  aclalis  uxores, 

quod  non  possit  de  eis  oriri  suspicio  . 
dicant  illis  verbum  sancii  Evangeli!  , 

quod  vadanl  et  vcndanl  omnia  sua  bona, 
et  ea  sludeant  pau  peri  bus  erogare.  Quod 

si  facerc  non  polueriot,  sufficit  eis  bona 
voluntas.  Et  caveanl  fralres,  ci  eorum 

ministri,  ne  sulicili  sint  de  rebus  suis 

lemporaiiblis,  al  libere  faciant  de  rebus 

A|ipn>lialur  J. 

tguU. 

D*  rocipitndll 
io  oiJiue. 

Prohihetur  fra- lribus solkl- tudo  de  bouis 
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suis  quicquid  Dominus  inspiraveril  eis.  I  tarie  eam  ieiunant,  benedirti  sint  a  Do- 
Si  tamen  consilium  requiratur,  licenliam    mino,  et  qui  nolunl,  non  sunt  adslrieti, 

fl  bitiis  noti- 
li ri  ni . 

Professi»  re- 
trocedere ne- 

quaquani  possil. 

U.ibilut  pro- 
fessorum. 

Nun  despi- 
ci <^  ii  d  i  divilei. 

De  divino  ofG- 
i'io,  et  ieiunio, 
t\  quoniodo  fra- lre«  ire  deheanl 
per  niuudum. 

babeant  ministri  miltendi  eos  ad  aliquos 

Deum  limentes,  quorum  Consilio  bona 

sua  pan  peri  bus  erogeni  ur.  Postea  con- 
codanl  eis  pannos  probalionis  ,  videlicet 
duas  lunicas  sine  capuciu,  el  cingulum, 

et  bracbas,  et  caparonem  usque  ad  cin- 

gulum, nisi  eisdem  ministris  aliud  se- 
cundum  Deum  aliquando  videatur.  Finito 
vero  anno  probalionis,  recipianlur  ad 
obedientiam;  promillontes  viiam  islam  , 

el  regulam  soniper  observare.  Et  nullo 
modo  licebit  eis  de  isla  religione  exire 

iuxta  mandatum  domini  Papae.  Quia  se- 

cundum  sanctum  Evangelium  nemo  mit- 
tens  manum  ad  aratrum,  ei  aspiciens 

retro  aptus  est  regno  D<  i.  Et  qui  iam 
promiserunl  obedieniiam,  babeant  unam 

lunicam  cum  capucio,  et  aliam  sine  ca- 

pucio,  qui  voluerint  babere.  Et  qui  ne- 
cessitate cogunlur,  possint  pollare  cal- 

ciamenta.  Et  fratres  omnes  vestimenlis 

vilibus  induanlur,  et  possint  ea  repeliare 
de  saccis  et  aliis  petiis  cum  benedictione 

Dei.  Quos  moneo  el  exborlor,  ne  de- 
spiciant,  neqne  iudiccnt  bomines,  quos 
mollibus  videi  ini  vestimentis  et  colo- 

rai indutos,  liti  cibis  el  potibus  deli- 
calis;  sed  magis  unusquisque  iudicet  et 

despiciat  semetipsum. 

Cap.  HI. 

Clerici  faciant  divinimi  Offieinm  se- 
cnndum  ordinem  Sanciae  Romanae  Ec- 

clcsiae,  excepto  psalterio,  ex  quo  babere 

poterunt  breviaria.  Laici  vero  dicant  vi- 
ginliquatuor  Pater  nosler  prò  matutino, 
prò  laudibus  quinque,  prò  prima,  tenia, 
sexla,  nona,  prò  qualibet  istarum  sepiem, 

prò  vesperis  attieni  duodecim,  prò  com- 
pletorio  sepiem  ,  et  orenl  prò  defunctis. 
Et  ieiunenl  a  festo  Omnium  Sruictorum 

usque  ad  Nativitatem  Domini;  sanctam 

vero  quadragesimam  ,  qune  incipit  ab 
Epipliania  Domini  usque  ad  coniinuos 
quadraginta  dies ,  qnàm  Dominus  suo 

Sancto  ieiunio  consecravit ,  qui  volun- 

>nae  ilineran- 

sed  aliam  usque  ad  Rcsurrectionem  Do- 
mini ieiunent.  Aliis  autem  temporibus 

non  teneantur  fratres  nisi  feria  sexta  ie- 

iunare;  tempore  vero  manifestae  necessi- 

tai'^ non  teneantur  fratres  ieiunio  cor- 
porali. Consilio  vero,  moneo  et  exhortor  .?" '  .  .         tibus  servanda. 

iraires  meos  in  Domino  lesu  Cbristo, 

ut  quando  vadunt  per  mundum  ,  non  li- 
ligenl ,  ncque  contendanl  verbis,  nec 
alios  iudicent.  Sed  sint  mites,  pacifici  et 
modesti,  mansueti  et  humiles,  boneste 

loquentes  omnibus  sicut  decet.  Et  non 

debeant  equitare,  nisi  manifesta  necessi- 
tate vel  infirmitate  cogantur.  In  quam- 

cumque  domum  intraverint,  primum  di- 
cant: Pax  buie  domili.  Et  secundiim  san- 

ctum Evangelium  de  omnibus  cibis  qui 

apponuntur  eis  liceal  manducare. 

Cap.  IV. 

Praecipio  firmi  ter  fratribus  universis,  ̂ aoi  frMre' •  '  non  reiipiant 

ut  nullo  modo  denarios,  vel  pecuniam  pecunia*, 
recipiant,  per  se  vel  per  inlerpositam 

personam.  Tamen  prò  necessitatibus  in- 
firmorum ,  et  aliis  fratribus  induendis, 

per  amicos  spirituales,  ministri  tantum  , 
et  custodes  sollicitam  curam  gerant  se- 

cundum  loca,  et  tempora,  et  frigidas  re- 
giones,  sicut  necessitali  viderint  expedire. 

Eo  semper  salvo,  ut,  sicut  dictum  est, 
denarios  vel  pecuniam  non  recipiant. 

Cap.  V. 

qilibllS  gratiam   dedit    Do-  De  modo  Iabo- randi. 
Fratres  illi 

minus  Iaborandi,  laborent  fìdeliter  et  de- 

vote, ita  quod,  excluso  ocio  animae  ini- 
mico, sanctae  oratimi is  et  devotionis  spi- 

rilum  non  exlingnant,  cui  debent  caclera 

temporalia  deservire.  De  mercede  vero  0uid  p"">1»°»- i  i      .  .       . .  .    re  recipiendum. 
laboris  [irò  se  et  suis  fratribus  necessaria 

corporis  recipiant,  praeter  denarios,  vel 

pecuniam,  et  hoc  humiliter,  sicut  decel 

servos  Dei   et  pauperlalis  sanclissimae 
sectalores. 

An.  C.  1225  T)0(i BILI  AR1UM  KOUAMM An.  C.  1223 

Cai'.  VI. 

Fraires  niliil  sì bi  approprient,  nec  do- 
Qaodnihiisìbi  mum  nec  locuni,  nec  alionam  rem,  sed 

approprient  fra-  .    .  , 
tre*,  ei  de  eie-  lamquani  peregrini  ei  advenae  in  hoc 

rónrtv"'1  et  Pdé  ̂acculo,  in  pau periate  et  humilitale  Do- 
fratribus  inGr-  mino  fauiulaiites,  vadant  prò  eleemosyna 

confidenler.  Nec  oportet  eos  verecundari, 

quia  Doniinus  prò  nobis  se  fecit  paupe- 
rem  in  hoc  mondo.  Haec  est  illa  celsi- 

ludo  altissimae  paupertatrs,  quae  vos  ca- 
rissimos  fratres  meos,  haeredes  el  re- 
ges  regni  coelorum  instituit,  pauperes 
rebus  fecit,  virtutibus  suhlimavit.  Haec 

sit  porlio  veslra,  quae  perducit  in  terram 

viventium,  cui,  dilettissimi  fratres,  lota- 
liter  inhaerentes,  nihil  aliud  prò  nomine 
Domini  nostri  Iesu  Chrisli  in  perpetuum 
sub  coelo  hahere  velitis.  El  ubicumque 
sunt,  et  se  invenerint  fralres,  oslendant 
se  domesticos  invicem  inter  se,  et  secure 
manifeslet  unus  alteri  necessitatem  suam. 

Quia  si  mater  diligit  et  nutrit  lìlium 
suum  carnalem,  quanto  diligentius  quis 
debel  diligere  et  nutrire  fratrem  suum 

spiri  tualem?  Et  si  quis  eorum  in  infirmi- 
la le  cecideril,  alii  fratres  debenl  ei  ser- 

vire, sicut  vellent  sibi  serviri. 

Gap.  MI. 

Si  qui  fratrum,  insliganie  inimico,  mor- 
ite pnenitoniia  ia|i(Pr  peccaverint ,  proillis  peccatis  ,  de I  oi-cantibus  im-  r     ..  .  1  ■  „ 

pbneods.  quibus  ordinalum  fiierit  inter  lratres,  ut 

recurratur  ad  minislros  provinciales ,  te- 
neantur  praedicti  fratres  ad  eos  recurrere 
quam  cilius  poterunt  sine  mora.  Ipsi 
vero  ministri  si  presbyleri  sunt,  cum 
misericordia  iniungant  illis  poenilentiam. 
Si  vero  presbyleri  non  sunt ,  iniungi